
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2021-417440-UNC-VDE#FP

 
VISTO:

El llamado a selección de antecedentes para cubrir 1 (un) cargo interino de Profesor/a Asistente semidedicación en
la cátedra de Orientación Vocacional y Ocupacional, aprobado por RHCD-2021-95-E-UNC-DEC#FP; y

CONSIDERANDO:

Que el llamado a selección mencionado se aprobó en sesión del 29/11/2021 para cubrir la vacante que se produciría
por la presentación de renuncia condicionada a la obtención del beneficio jubilatorio del Prof. Valentín Peralta.

Que el Prof. Peralta presentó renuncia definitiva por jubilación el 15/02/2022, la cual fue aprobada por RD-2022-106-
E-UNC-DEC#FP (ratificada por RHCD-2022-20-E-UNC-DEC#FP, sesión del 21/02/2022), quedando en
consecuencia un cargo vacante de Profesor Asistente dedicación semiexclusiva en la cátedra de Orientación
Vocacional y Ocupacional.

Que se procedió a readecuar las designaciones de los Profesores Asistentes de la mencionada cátedra siguiendo el
orden de mérito del último concurso, por aplicación del Art. 14 del CCT de Docentes Universitarios.

Que habiéndose promovido por CCT a un docente al cargo de Profesor Asistente Semidedicación el día 21/02/2022
no correspondía continuar con la sustanciación de la presente selección, que si bien fue llamada a fines del año
2021, se terminó sustanciando el 06/05/2022.

Que por lo tanto, ya que el cargo vacante se cubrió efectivamente mediante promoción aprobada por RD-2022-114-
E-UNC-DEC#FP y ratificada por RHCD-2022-38-E-UNC-DEC#FP (sesión del 04/04/2022), correspondería dejar sin
efecto la RHCD-2021-95-E-UNC-DEC#FP del llamado a selección, la RD-2022-59-E-UNC-DEC#FP que establece
la fecha de inscripción y todas las actuaciones posteriores realizadas en consecuencia.

Por ello, en sesión del día de la fecha, según lo aconsejado por la Comisión de Vigilancia y Reglamento y por
unanimidad,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Dejar sin efecto la RHCD-2021-95-UNC-DEC#FP del llamado a selección de antecedentes para
cubrir 1 (un) cargo interino de Profesor/a Asistente semidedicación en la cátedra de Orientación Vocacional y
Ocupacional, la RD-2022-59-E-UNC-DEC#FP que establecía la fecha de inscripción y todas las actuaciones
posteriores realizadas en consecuencia.



ARTÍCULO 2º: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A DIECINUEVE DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE
DE DOS MIL VEINTIDÓS.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2022-147-E-UNC-DEC#FP
	fecha: Jueves 6 de Octubre de 2022
		2022-10-06T13:14:32-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Antonio Murillo
	cargo_0: Secretario de Actuación
	reparticion_0: Secretaría Honorable Consejo Directivo Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-10-06T13:56:40-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-10-06T13:56:46-0300
	GDE UNC




